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حافظ
دل و دینم شد و دلبر به ملامت برخاست

گفت با ما منشین، کز تو سلامت برخاست

علی شریعتی 
 نویسنده  ، جامعه شناس و اسلام شناس
)2 آذر 1312 -29 خرداد 1356( 

چهره روز

 

وقتی از فرانسه برگشت همه فکر می‌کردند ممکن است چه 
تغییری کرده باشد یعنی فارسی را به سختی حرف می‌‌زند؟ 
باز هم می‌شود با او سر یک سفره نشست و آبگوشت خورد؟ 
وقتی از قطار پیاده شد همان گیوه‌ها پایش بود. چشم‌های 
تیزش می‌خندید و دنبال چهره‌های آشنا می‌گشت. تا 
شروع کرد به خوش‌وبش، همه اضطراب‌ها ریخت که 
»ای بابا! لهجه‌اش هم که هنوز عوض نشده«. این تصویر 
شاید همان تعریف خودش از روشنفکر باشد؛ کسی که با 
مردم زندگی کرد و به زبان آنها با فوت‌وفن خاص خودش 

حرف زد.
  

می گویند اعتمادبه‌نفس دانشجویان مسلمان با بودن 
دکتر رنگ گرفت؛ همان‌هایی که با هزار ترفند نمازشان 
را جایی می‌خواندند که کسی نبیند و آبرویشان نرود، حالا 
سرشان را بالا می‌گرفتند و نماز جماعت می‌خواندند. دین 
را جور دیگری بین جوان‌ها آورده بود. البته دوست و دشمن 
در حقش بی‌انصافی کردند، چون هر کسی خواست او 
را از آن خود کند و هیچ وقت آنطور که بود، آنطور که 
 خودش دوست داشت و همه زندگی‌اش را برای گفتن و 
روشن کردن و به حرکت انداختن گذاشت، به نقد کشیده 
نشد. او انسان آرمان‌خواهی بود که نگاه تلخ و تنهایی خود 
را می‌ستود. آنطور که دوست داشت زندگی کرد و حسرت 
هیچ کاری را بر دلش نگذاشت. هر چند زندگی برای چنین 
کسی و کسانی که با او زندگی می‌کنند راحت نیست، اما 
کسانی که بر سر راه زندگی او قرار گرفتند و تأثیر خودشان 
را گذاشتند، شادمان و لبریزش کردند یا غمی به غم‌هایش 
افزودند، تعدادشان کم نیست؛ از پدر و استاد و دوست 

گرفته تا دشمن و مخالف سرسخت.
  

»در آن سال‌های اول که تازه با هم آشنا شده بودیم و 
هنوز پا به زندگی من نگذاشته بود، من چه بودم؟ که 
بودم؟ جوانی بودم پیر! جوانی بدبین، تلخ‌اندیش، تنها، 
گریزپا، سربه‌هوا و غرق در خیال.« علی شریعتی، پوران 
شریعت‌رضوی را در دانشگاه دید. اسم و رسمش را از 
پیش‌تر می‌شناخت؛ به‌خاطر برادرش که 16آذر جلوی 
دانشگاه شهید شده بود. پوران آبان1313در خانواده‌ای 
مذهبی به دنیا آمد. پدرش، علی‌اکبر شریعت‌رضوی، 
خادم آستان ‌قدس و از بازاریان قدیمی مشهد بود. او و 
علی شریعتی 19سال با هم زندگی کردند که به قول 
شریعت‌رضوی »زندگی خانوادگی« در این 19سال بیشتر 
حاشیه بود تا متن. متن، دغدغه‌ها و آرمان‌های علی بود. با 
وجود این، همیشه قدرشناس بود و گه‌گاه این شعر حافظ 
را برایم زمزمه می‌کرد: تو پیک خلوت رازی و دیده بر سر 

راهت / به مردمی نه به فرمان، چنان بران که تو دانی. 
  

دوست داشت کنار مزار حضرت زینب)س( دفن شود؛ کنار 
کسی که»جوانمردان از رکابش جوانمردی آموختند« اما 
شاید فکر نمی‌کرد تقدیرش اینگونه باشد. وصیت کرده 
بود او را پشت تالار حسینیه ارشاد دفن کنند، اما ساواک 
نگذاشت جسدش را به ایران بیاورند. دوستانش او را از 
لندن به دمشق بردند. موسی صدر بر او نماز خواند و در 
قبرستان کنار زینبیه به خاکش سپردند؛ کنار کسی که 
اعتراف می‌کرد حیرت‌زده‌اش می‌کند که انسان تا کجا 

می‌تواند برسد.

مردی که کلمه بود

روز با هم بودن
روز جهانی پیک نیک، فرصتی برای بودن با خانواده و لذت بردن از طبیعت است

برای ما ایرانی‌ها که یک روز 
سیزده‌به‌در داریم و بزرگ‌ترین 
پیک‌نیک خانوادگی در این روز برگزار می‌شود، 
احتمالا روز جهانی پیک‌نیک چندان به چشم 
نمی‌آید؛ اما برای مردم سایر کشورهای جهان این 
رویداد فرصت خوبی برای دورشدن از خانه و محل 
کار و دور هم بودن است و معمولا هم این روز در 
بسیاری از کشورها جشن گرفته می‌شود و خانواده‌ها 
برای پیک‌نیک به دل طبیعت می‌روند. 18ژوئن 
)28خرداد(، روز جهانی »پیک‌نیک«، روزی است 
برای ارتباط با طبیعت و لذت‌بردن از یک روز تابستانی 
دوست‌داشتنی. ما هم که قرار نیست تا سیزده‌به‌در 
سال دیگر صبر کنیم برای پیک‌نیک‌رفتن؛ پس این 
روز بهانه خوبی برای دور هم بودن خانواده و خوردن 

یک وعده غذایی در طبیعت است.
در شهر تهران پار‌کهای بسیاری وجود دارند که برای 
پیک‌نیک و گردش یک‌روزه مناسب‌اند. بعضی از آنها 
بسیار قدیمی‌اند و از معروف‌ترین ییلاق‌های اطراف 
تهران در زمان‌های قدیم بوده‌اند و برخی دیگر در 
طول سال‌های اخیر با بهره‌بردن از گسترش فضای 
شهری ساخته شده‌اند. شناختن پار‌کهای مدرن 
و پار‌‌کهای جنگلی تهران امکان پیک‌نیک‌های 
داخل شهر را با استفاده از بهترین امکانات برایتان 

فراهم می‌کند.
 اگر دل‌تان می‌خواهد بدانید در تهران کجاها به 
درد پیک‌نیک‌کردن می‌خورد، این مطلب را تا انتها 

بخوانید.

پارک چیتگر

این پارک در گذشته خارج از شهر تهران قرار داشت؛ 
اما اکنون در غرب تهران و منطقه۲۲ قرار دارد. 

چیتگر با مساحت ۹۵۰هکتار، بسیار پردرخت است 
و امکانات کامل و مناسبی مانند آلاچیق، پیست 
اسکیت، پیست دوچرخه‌سواری، باشگاه پینت‌بال، 
کرایه دوچرخه و سرویس‌های بهداشتی متعدد دارد.

پارک پردیسان

پارک پردیسان در شمال‌غربی تهران قرار دارد 
و بزرگراه یادگار امام در راستای شمالی-جنوبی 
این بوستان را 2قسمت می‌کند و ارتباط بین این 
2قسمت با پل برقرار می‌شود. در این پارک امکانات 
تفریحی-رفاهی کامل و همچنین موزه‌های مختلف 

برای علاقه‌مندان وجود دارد.

بوستان ولایت

این بوستان با مساحت ۲۷۰هکتار امکانات رفاهی 
بسیاری مانند پیست دوچرخه‌سواری و اسکیت، 
راپل، دیوارنوردی، باند پروازی بادباد‌کها، زمین‌های 
بازی کودکان، مسیر تندرستی و سرویس‌های 
بهداشتی دارد. فضای سبز این بوستان برای 

اتراق‌کردن بسیار مناسب است.

بوستان طالقانی

پارک طالقانی در تپه‌های عباس‌آباد قرار دارد. این 
بوستان با مساحت ۳۱۰،۰۰۰مترمربع، ریه پایتخت 
محسوب می‌شود. پل طبیعت که مسیر دسترسی به 
پارک آب‌و‌آتش از بوستان طالقانی است، طرفداران 
و علاقه‌مندان پیاده‌روی را هم جذب می‌کند. این 
پارک امکانات مناسب تفریحی و ورزشی برای 

پیک‌نیک‌های یک‌روزه دارد.

بوستان نهج‌البلاغه

این بوستان با مساحت ۳۵هکتار در دره فرحزاد 
قرار گرفته است. بوستان نهج‌البلاغه با آلاچیق‌های 
فراوان با منقل و 8مسیر برای پیاده‌روی و 
دوچرخه‌سواری، امکانات کامل اقامت یک‌‌روزه را 
دارد و وجود تونلی زیبا برای اتصال فازهای یک و 2 

در پارک بر جذابیت این بوستان افزوده است.

بوستان جوانمردان

در این بوستان امکانات کاملی ازجمله آلاچیق، 
زمین‌های بازی کودکان، زمین‌های ورزشی برای 
بزرگسالان، سایت شطرنج، میز تنیس، فوتبال‌دستی، 
زمین اسکیت، آب‌نمای موزیکال، برکه پرندگان، 
بازی‌های فوق‌مدرن مکانیکی و چایخانه سنتی وجود 
دارد. تندیس ۴۰نفر از مشاهیر و جوانمردان ایرانی 

جلوه‌ای خاص به ورودی این پارک بخشیده است.

بوستان آزادگان

این بوستان همه امکانات لازم برای گذراندن یک 
روز در دل طبیعت زیبایش را دارد و از نمونه‌های 
آن می‌توان زمین‌های ورزشی و بازی کودکان و 
بزرگسالان، ساختمان تریا و کتابخانه، آلاچیق و 

دریاچه‌ای زیبا با امکان قایقرانی را نام برد.

پارک جنگلی کوهسار

این بوستان جنگلی در شمال غربی تهران مملو 
از درختان توت است و از بهترین گزینه‌ها میان 
پار‌کهای باربیکیوی تهران به شمار می‌رود. این 
بوستان جنگلی با امکاناتی مانند آلاچیق‌های زیبا 
با منقل، زمین بازی، پیست موتورسواری و کارگاه 
ساخت بالن و بومرنگ مکانی مناسب برای پیک‌نیکی 
مفرح است. یکی از مراکز پاراگلایدر تهران نیز در این 
مجموعه قرار دارد. همچنین پارک جنگلی کوهسار 
یکی از بهترین پار‌کهای تهران برای چادرزدن 

محسوب می‌شود.

فاطمه عباسی

سیدسروش طباطبایی‌پور

نشان‌هایی بهی‌ادماندنی 1

2

3

نشان‌های تجاری یا همان 
آرم ها یا لوگوها، تنها برای 
شرکت‌ها یا محصولات تجاری 
طراحی نمی‌شوند. گاهی مسئولان برگزاری یک جریان 
فرهنگی یا ورزشی هم برای معرفی آن رویداد، آرم یا لوگویی 
مناسب درنظر می‌گیرند تا با دیدن آن، مخاطب در هر لحظه و 
هر زمان، به یاد آن جریان بیفتد. نمونه‌اش، همین مسابقات 
فوتبال یورو۲۰۲۴ آلمان که این روزها در حال برگزاری است 

مدت‌ها پیش، لوگویی برای آن طراحی شده است.

لوگوی یورو۲۰۲۴ آلمان برخلاف بیشتر لوگوهای ادوار گذشته مسابقات فوتبال، 1
لوگوی این دوره از مسابقات، بیضی‌شکل است و از روی سقف 
ورزشگاه المپیک برلین یا همان »المپیا اشتادیون«، میزبان 
دیدار پایانی این دوره از مسابقات طراحی شده است. سقف 
این ورزشگاه، شبیه حرف »O« انگلیسی است؛ با این تفاوت که 
برشی در انتهای آن ایجاد شده که در طراحی لوگوی یورو۲۰۲۴ 

نیز‌ این برش لحاظ شده است.

در این لوگو و در میانه طرح سقف ورزشگاه المپیک برلین، 
تصویر گرافیکی جام این دوره از مسابقات هم طراحی شده 
و ۲۴نوار رنگی، حاشیه آن را در‌بر‌گرفته است؛ نوارهایی که 
 به تعداد ۲۴تیم‌ حاضر در این رویداد اشاره دارد و با رنگ

 پرچم ۵۵ فدراسیون عضو یوفا، رنگ‌آمیزی شده است.

تغییری موقت در طراحی لوگو در دنیای طراحی لوگوها، رسم است که یک نشان تجاری، 2
در طول سال‌ها تغییر نکند‌ تا هر جا و هر زمان، مخاطب‌ آن 
نشان را دید، یاد آن محصول، آن جریان یا آن شرکت بیفتد. اما 
برخی برندهای شناخته‌شده، گاهی به مناسبت‌هایی، در نشان 
خود‌ تغییری موقتی ایجاد می‌کنند. مثلا موتور جست‌و‌جوی 
گوگل، گاهی به مناسبت‌هایی‌ تغییری جزئی در نشان خود 
ایجاد می‌کند و با این کار، زنده و پویابودن خود را به رخ 
مخاطبانش می‌کشد. در روز برپایی دیدار افتتاحیه بازی‌های 
فوتبال یورو۲۰۲۴ آلمان، گوگل با طرحی گرافیکی و فوتبالی، 
به استقبال این دوره از مسابقات رفت که مورد استقبال 

فوتبال‌دوستان قرار گرفت.

تغییر در لاکوست گاهی طرفداران برخی برندها نیز به مناسبت‌هایی 3
خواستار تغییر در لوگوی مورد علاقه خود می‌شوند. مثلا 
در این روزها، نوواک جوکوویچ، تنیسور مطرح صربستان، 
طی مسابقات ‌گرند اسلم رولان گاروس‌ فرانسه، به‌دلیل 
پارگی مینیسک زانو، مصدوم و قادر به ادامه مسابقات نشد. 
حالا برخی از طرفدارانش، از شرکت لاکوست، حامی مالی او 
درخواست کرده‌اند برای همدردی با مرد شماره یک تنیس 
جهان، زانوی تمساح سبز رنگ خود را پانسمان کند و حتی 
خودشان، طرحی پیشنهادی را برای این شرکت ارسال کردند 

که مورد توجه کاربران در شبکه‌های اجتماعی قرار گرفت.

آزادی 2 زندانی با پس‌انداز 

خبر امروزمان درباره زوج نیکوکار بازنشسته‌ای است که به 
مناسبت عید بزرگ قربان و دهه امامت و ولایت، پس‌انداز 
یک سال خانواده‌شان را برای آزادی 2 زندانی جرائم 
غیرعمد پرداخت کرده‌اند. مادر این خانواده، بازنشسته 
تأمین اجتماعی و صاحب 2فرزند دانشجوست و با پرداخت 
۵۰ میلیون تومان، در آزادی 2 پدر زندانی سهیم شده 
است. این هموطن بلندطبع که ترجیح می‌دهد ناشناس 
بماند، می‌گوید: »حقوق من و همسرم فقط یک حقوق 
بازنشستگی است، ولی تصمیم گرفته‌ایم هر‌ماه مبلغی 
حتی در حد خیلی کم برای کار خیر پس‌انداز کنیم و خدا 
چنان برکتی به زندگی ما می‌دهد که به مشکل خاصی 
برنخورده‌ایم.« این زوج با همین پس‌اندازهای سالانه، به 
تأمین جهیزیه، تعمیر لوازم ضروری زندگی دیگران، هزینه 

تحصیل نیازمندان و... کمک کرده‌اند.

کاشت بذر »حب وطن« 

در این خبر راوی قصه یک دانش‌آموز از دیار کردستان 
 شدیم که  خود به سختی توانست درس بخواند. اما حالا 
درس خواندن را برای نسل فعلی مهیا کرده است. آقای 
فیضی حالا برای خودش مویی سپید کرده است و دستی 
در کار خیر دارد. او به‌دلیل نبود مدرسه در روستا‌یشان، 
دوران ابتدایی را در 4 روستا گذراند و مجبور بود راه طولانی 
را طی کند، اما خبر خوب اینکه او اکنون با ساخت مدرسه 
آینده‌ای روشن برای دانش‌آموزان رقم می‌زند تا بچه‌ها 
در محل زندگی‌شان درس بخوانند و در کنار خانواده‌شان 
باشند. آقای فیضی عشق سوزانی به اعتلای کشور در دل 
دارد و قلبش برای این خاک می‌تپد و برای پاسخگویی به این 
 حس درونی مسیر مدرسه‌سازی را انتخاب کرده‌ که مسیر 
حب وطن است. او می‌خواهد بذر این حب را در مدرسه بکارد.

خوش خبر
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